各位

2022 年 9 月 23 日

社会福祉法人平野の里

  理事長 島田 貞二

新型コロナウイルスの感染について《第４報》

日頃より当法人に対しましてご支援・ご協力を賜りまして誠に有難ございます。

コロナウイルス感染の第 3 報につづくご報告をさせて頂きます。

記

１、施設の情報    社会福祉法人平野の里 障害者支援施設あやめ寮

２、感染の状況・対応の経過

令和 4 年 9 月 16 日 あやめ寮利用者 3 名が陽性となり隔離棟で職員付き添いのもと静養

の対応を継続し、9 月 19 日にご報告させていただいた「第 3 報」以降も健康観察を続け、

お陰様で健康状態も良好で、本日 9 月 23 日の健康観察期間をもって、隔離を解除し、通常

の生活に戻れることとなりました。

隔離解除に際して、隔離棟・陽性利用者様の居室の除菌消毒を丁寧に実施し、これまで毎

日換気を行いながら環境を整え、ご利用者様は抗原検査を実施し陰性を確認し、万全の状態

で日常に戻っていただける状況をつくっております。

また、隔離棟対応職員につきましても、毎日の健康観察・抗原検査の確認を続け、さらに

医療機関における PCR 検査を実施し、本日の隔離棟解除後、健康観察と心身を整えるうえ

で休暇を設定し、万全の状態で現場に復帰できるように調整を図っております。

ただ、依然、医療機関で入院治療を続けているご利用者様 1 名の健康状態を心配してお

り、一日も早く快方に向かうことを願い、関係者の皆様に引き続きお力添え頂きたく思うと

ころです。

ご利用者様、ご家族様、地域の皆様、その他関係する皆様には、大変なご心配とご不便を

お掛けいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。

引き続き、これまで積み重ねてきた感染対策の徹底とともに、基本的な感染対策・予防を

行いながら、緩やかに日常を取り戻していきたいと考えておりますので、何卒、ご理解とご

協力をお願い申し上げます。